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Nye utvidelser – nye utfordringer 
 

·  2006 ble det året da Nasjonalt opplevelsessenter for norsk rock og pop fysisk 
manifesterte sin plassering i Trondheim og tilknytning til Ringve. Den 1. 
august startet prosjektleder Arvid Esperø – engasjert av kultur- og 
kirkedepartementet og med arbeidssted på Ringve – sitt omfattende arbeide 
med en prosjektbeskrivelse som skal lede fram til endelig lokalisering, 
innholdsbeskrivelse og drift av senteret. Åpningen er planlagt til sommeren 
2009 og en styringsgruppe med representanter fra Trondheim og Namsos 
kommuner, Nord- og Sør-Trøndelag fylkeskommuner, Rock City Namsos, 
Nasjonalbiblioteket og Ringve ble oppnevnt. Til grunn for arbeidet ligger 
innstilling fra Statens senter for arkiv, bibliotek og museum ABM-U om at 
Opplevelsessenteret skal bli en integrert del av Ringve. Museets styre er i den 
forbindelse opptatt av at driften av senteret på forhånd er sikret gjennom 
statlige midler i et langsiktig perspektiv. 

 
·  Med bevilgning fra Norsk kulturråd kunne museet følge opp sine planer for 

utvidelse og sammen med ark. Nils Henrik Eggen gjennomføre et forprosjekt 
med detaljerte beskrivelser av prosjektet. Styret behandlet saken flere ganger i 
2006 og vurderte to mulige retninger for utbygging – mot nord eller mot øst i 
forhold til driftsbygningen. Konklusjonen er at en løsning med utvidelse mot 
øst er den mest gunstige både arkitektonisk og driftsmessig.  
Nært knyttet til utbygningsplaner er ønsket om en bedre atkomst og parkering 
på Ringve. Disse forhold involverer også Ringve botaniske hage NTNU som 
holdes løpende orientert i en diskusjon for å finne fram til en optimal løsning 
for begge institusjoner. Situasjonen slik den er i dag gir de besøkende dårlig 
service og inntrykk. 

 
·  Styret gjorde ved begynnelsen av året vedtak om på nytt å starte samtaler med 

Sverresborg – Trøndelag folkemuseum, Nordenfjeldske kunstindustrimuseum 
og Trondheim kunstmuseum med plan om en konsolidering av de fire 
institusjoner. Finansiert av Sør-Trøndelag fylkeskommune ble det på høsten 
engasjert en ekstern konsulent for å lede arbeidet sammen med valgte 
representanter og lederne for institusjonene. Det ble videre oppnevnt en 
styringsgruppe bestående av styrelederne og representanter fra 
fylkeskommunen og kommunen. Målet er avsluttet prosess 1.mars 2007. 
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Et musikkmuseum for barn og unge 
 
God og spennende formidling for barn og unge er en høyt prioritert del av museets 
virksomhet. I samarbeid med Trondheim kommunale kultur-og musikkskole ble 
tilbudet Unge talenter – gamle tangenter gjennomført –  for 9. år på rad og nå med 
nytt navn: En liten Beat. Takket være samarbeidet med kommunen er besøket på 
Ringve inkludert transport gratis for skolene og tilpasset 4. trinn som får omvisning i 
museet og konsert. Kulturskolens 4. klasse elever er utøvere som på denne måten får 
spille for sine klassekamerater i en høytidelig ramme i konsertsalen med profesjonell 
lyssetting og presentasjon.  
 
 

 
 
 
Den kulturelle skolesekken opprettholdt sitt tilskudd som blant annet gjorde at 
formidlingstilbudet igjen kunne knyttes opp til andre aktiviteter som for eksempel 
årets spesialutstilling 2006 Helt konge – kongelig musikk og musikkens konger. 
Opplegget var laget for 7. trinn og inneholdt opplæring i renessansedans med 
kostymer, øving av rap/ felles sang og quiz i tillegg til omvisning i utstillingen. Totalt 
3900 elever og lærere benyttet dette tilbudet. 
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Tilbud fra flere museer i skoleferier viser seg å være en populær mulighet som mange 
benytter seg av. Ringves tilbud i 2006 var Helt konge for barnehage og SFO i 
vinterferien og Mozart for SFO i høstferien. Interessen var stor – nærmere 400 
besøkende på disse opplegg. Egne daglige omvisninger for barn i sommerferien var 
en ny satsing i 2005 og blir nå et fast tilbud. Utfordringen er å gjøre det spennende 
for ulike alderstrinn på samme tid, men museets dyktige omvisere får gode 
tilbakemeldinger på opplegget som også omfatter en vandring i hagen, sang og dans. 
 
Nytt tilbud i 2006 var spesialomvisning med tittelen En times Mozart i tilknytning til 
250års jubileet for Mozarts fødsel. Dette var en omvisning i valgte deler av den 
permanente utstillingen knyttet til temaet og en avsluttende konsert – to ganger hver 
søndag fra St.Hans til primo august. Dette var en stor suksess og en ny tilnærming til 
de faste utstillingene. 
 
Museets egen festival Sommersang på Ringve med Randi Stene som kunstnerisk 
leder legger alltid inn én konsert som spesielt rettes mot barn og familier. I 2006 var 
det den internasjonalt kjente tubaisten Øystein Baadsvik som sammen med pianisten 
Jørgen Larsen laget et eget, meget engasjerende program for et – dessverre – altfor 
knapt publikum. 

 
 
 
 Ringve fortsatte å være arena for barn- og familie-arrangementer under de to store 
festivalinstitusjonene i Trondheim. I samarbeid med Olavsfestdagene  var det Barnas 
Musikkverksted i tre dager, og med Trondheim Kammermusikkfestival var Ringve 
vert for Fabelaktig Formiddag da de fleste bygninger og lokaler ble benyttet for 
musikalske aktiviteter for barn i alle aldre. 
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Endelig er det viktig å nevne museets egne faste årlige familiedager. Instrumentets 
Dag som idé er et resultat av det nordiske nettverk for musikkmuseene i Stockholm, 
København, Åbo og Trondheim, og ble arrangert for sjette gang samtidig på alle 
institusjonene og var 29.oktober 2006 viet gitaren. Det satses betydelige ressurser for 
en dag med flere konserter, spesialomvisninger, utstilling, stands for makere, 
muligheter for selvspill og undervisning – i samarbeid med lærere og elever fra 
Trondheim kommunale kultur- og musikkskole. Det andre store familietilbudet er den 
årlige Julesøndag med verksteder, konserter og opplevelser særlig for barn. 
Arrangementet er i regi av Ringve Museums Venner som gjør en helhjertet innsats og 
skaper stor goodwill for museet hos framtidens brukere. 
 

 
 
 
 
Bruksinstrumenter  
Med særlig tanke på det pedagogiske arbeidet er det besluttet at museet skal etablere 
en begrenset samling bruksinstrumenter som skal kunne benyttes til demonstrasjoner 
og kunne lånes ut. Dette er resultat av løpende diskusjoner og vurderinger om optimal 
bevaring og bruken av museets opprinnelige samling på den ene siden og ønsket om 
formidling i form av levende musikk slik det er nedfelt i strategi- og handlingsplanen 
på den andre. Samlingen av bruksinstrumenter vil bli katalogisert som en egen 
kategori og så langt det er mulig bestå av kopier av tradisjonelle instrumenter. 
Innkjøp gjøres av pedagog i samarbeid med konservator og teknisk konservator. De 
katalogiseres med inventarnummer og eget prefiks RMB for å skille dem fra den 
ordinære samling. 
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Utstillinger  
Tittel på årets utstilling var Helt konge – kongelig musikk og musikkens konger, en 
presentasjon og sjonglering med begrepet ”KONGE” – i et historisk, sosialt og 
musikalsk perspektiv der man kan finne fellestrekk mellom den historiske 
kongerollen som forbilde og utøver av absolutt makt, og den posisjon dagens 
”musikk-konger” har erobret. Kan vår tids spektakulære stadionkonserter 
sammenlignes med Ludvig XIV’s fyrverkeriforestillinger i Versailles? Hvem er 
heltene i våre liv og hvilke verdier er det de formidler? Mens kongen tradisjonelt ble 
sett på som Guds stedfortreder på jorden, hevdet John Lennon i sin berømte 
kommentar at Beatles var større enn Gud. 
 
 

 
 
Utstillingen satte fokus på hvorvidt uttrykket ”konge”, i en stadig voksende 
massemedial verden, er blitt forslitt og mistet sin kraft eller om det fortsatt er et 
varemerke for høy kvalitet.  I dag er det hip-hop-stjernene som er ”helt konger” og 
fungerer som rollemodeller og verdiskapere for ungdommer over store deler av den 
vestlige verden. Artister som 50 Cent forherliger både vold og framstiller kvinner 
som sexleketøy i flere av tekstene sine. I mange av de musikkvideoer vi fores med i 
TV-kanalene er den visuelle eksponeringen av artistene gjerne overordnet musikken? 
Drømmen om berømmelse som det store målet i livet, er sterkt fokusert. Køene til 
talentkonkurransen ”Idol” viser samme tendens. 
 
 
Utstillingen var åpen i perioden 19. februar – 24. mars og viste på nytt med all mulig 
tydelighet behovet for en sal for skiftende utstillinger. Museet trenger de skiftende 
utstillingene for å vise andre tema og ha muligheten til å kommentere aktuelle emner 
i sin samtid. Det satses også betydelige ressurser og gjennomarbeidete tilbud til 
skoler og barnehager og det er viktig hvert å kunne tilby noe nytt. Visningstid på én 
måned er altfor kort – vi ønsker at de skiftende utstillinger også skal tilbys vår 
besøkende i sommersesongen! 
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En meget komprimert utgave av utstillingen ble i perioden 16 – 26.oktober vist i 
”Hallbauer-rommet” i 2. etg Wesselbygningen i forbindelse med pedagogisk opplegg 
for skoler. 
 
 
Digitalisering - Registrering  
Det arbeides kontinuerlig med oppfølging og oppdatering av kataloger over Ringves 
ulike samlinger: 

·  Samlingen av musikkinstrumenter fullført digitalisert i en database i 
programvaren Primus i en overføring fra VEGA.  

·  Fotosamlingen påbegynt katalogisering og digitalisering i PRIMUS FOTO 
·  Bøker og tidsskrift katalogisert i database: ACCESS 
·  Trykte noter og manuskript katalogisert i database: ACCESS  
·  Pianolaruller registrert i detaljert katalog i Word-format 
·  Fonografruller katalogisert i MAVIS ved Nasjonalbiblioteket, avd Rana, samt i 

manuell katalog i Word-format ved Ringve 
·  CD’er registrert i EXCEL 
·  Grammofonplater katalogisert på manuelle katalogkort 
·  Samling av autografer katalogisert på manuelle katalogkort 
·  Samling av konsertprogrammer manuelt registrert 
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Nettverk for nasjonalt, nordisk og internasjonalt samarbeid 
·  Ringve leder Nasjonalt nettverk for musikk og musikkinstrumenter i norske 

museer og arkiver. Med ekstraordinær bevilgning gjennom ABM-U tiltrådte 
Ingrid Rotli i engasjement for ett år fra 28.aug 2006 som registrator. Prosjektet 
er et samarbeid mellom 10 museer/arkiv samt med en referansegruppe på 3 
resurspersoner. Hver deltakende institusjon bidrar med én arbeidsuke samt 
7500.- /år i støtte til prosjektet. Formålet er å oppgradere registreringsnivået av 
musikkinstrumenter i norske museer og arkiver. Allerede i 1975 gjorde Ringve 
en registrering i ca 100 norske museer ved hjelp av manuelt utfylte skjemaer. I 
samarbeid med institusjonene revideres nå beskrivelsene i de lokale 
registreringssystemene. Det er utarbeidet retningslinjer for fotografering og 
håndtering. I tillegg startet registrator en omfattende reisevirksomhet, og målet 
er å få en mest mulig detaljert oversikt av materialet som meget raskt har vist 
seg å være langt mer omfangsrikt enn antatt. Etter hvert vil  materialet danne 
utgangspunkt for nye oppgaver innenfor nettverket vedr nomenklatur, 
innsamlingspolitikk, konservering, formidling etc.  
Registrator gir også råd og anbefalinger til institusjonene når det gjelder f eks 
identifikasjon og oppbevaring dersom det etterspørres.  

 
Det ble avholdt to samlinger i nettverket:   

13. mars på Eidsvoll1814, Eidsvoll Verk  
Tema: Bruk av originale musikkinstrumenter fra samlingen – dilemma 
mellom bevaring og formidling. Utgangspunkt i hammerflygel av 
Clementi  ao 1819. 

  31.aug – 1.sept. på Bø Museum, Bø i Telemark 
Tema: Presentasjon av registreringsprosjektet, evaluering av veiledning, 
avgrensinger – statusrapporter fra deltakerne. 

 
·  Det nordiske nettverk med musikkmuseene i København, Stockholm, Åbo og 

Trondheim holdt sitt årlige møte 23-24.november i Trondheim. Blant temaene 
for møtet var presentasjon og diskusjon om planer for et Nasjonalt 
opplevelsessenter for rock og populærmusikk og diskusjon omkring planer for 
et felles museumsmagasin på Dora i Trondheim. Møtet samlet i alt 15 
deltakere.  

 
·  Det internasjonale nettverk skjer først og fremst gjennom ICOMs 

internasjonale komité for musikkmuseer CIMCIM – Comité International des 
Musées et Collections d’Instruments Musicales. 
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Samlinger – Bibliotek - Arkiv 
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Konservering 
Teknisk konservators stilling omfatter også en rekke oppgaver utenfor 
konserveringsverkstedet: en kontinuerlig overvåking av eksterne og interne 
magasiner, deltakelse i nasjonalt musikknettverk, montering av gjenstander i 
forbindelse med utstillinger, pakking og transport i forbindelse med inn- og utlån av 
gjenstander, løpende klima- og lyskontroll i faste utstillinger etc. 
Gjenstander konservert: gitar RMT 81/8, Orphica NF 1905-0290.  Kabinettpiano 
RMT 83/27, Hardingfele og bratsj (Norge Musikkhøyskole, Oslo)  Cecilium RMT 
379, Fiolinpiano RMT 104, Crwth RMT 10, Røykebord RMT 75/24, Diskklaver 
RMT 92/10,  Konserverings/Restaureringsvurdering av flygelet (Blüthner). 
Sammenarbeid med Arve Skjegstad fra Ranum Piano og konservator. 
To praktikanter var engasjert ved verkstedet: Cornelius Halbrock i tre uker, Irene 
Peters i to uker. 
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Vedlikehold og sikring 
Hovedbygning. Et femårig prosjekt med restaurering og konservering av i alt 58 
dører og vinduer ble fullført. Arbeidet er i sin helhet utført av firmaet Kitt & Sprosse 
og er i tillegg til museets eget driftsbudsjett også blitt støttet av trøndersk næringsliv 
og Norsk kulturminnefond.  
For å avhjelpe problemer med å holde stabil fuktighet ble det installert strømuttak for 
bruk av mobile befuktere og avfukter. 
 
Stabbur. Gammel og delvis råtebefengt ytre kledning er blitt erstattet av ny og hele 
stabburet malt. Tyverialarm er installert. 
 
Wesselbygningen er den eneste på gården som er vedtaksfredet. Takrenner ble 
rehabilitert og hele ytre sørvegg ble skrapet og malt.  
Gulv i ”Hallbauerrommet” i 2. etasje fikk nytt avrettet gulv oppå det gamle. Med ny 
installerte lysskinner benyttes rommet nå til ulike formål som mindre 
forestillinger/konserter, utstillinger og ”matpakkerom”.  
 
Utvendig.  Maling av stakitt rundt søndre del av eiendommen ble utført av Lade 
skoles musikkorps og i samarbeide med Ringve botaniske hage NTNU.  
Det ble satt opp en ny forstøtningsmur av betong mellom Stabbur og som erstatning 
for den opprinnelige, ikke originale. 
 
Med støtte fra ABM Utvikling ble det installert seks kameraer for utvendig 
overvåking. En brannteknisk gjennomgang av anlegg i alle bygninger ble påbegynt 
og vil være ferdig i 2007.  
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Butikken 
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Ringve International Summer Course 
Kurset ble arrangert for 29. gang og er i dag et av Europas lengstlevende kurs i tidlig 
musikk. Undervisningen foregår på Sund folkehøgskole og er en del av 
Olavsfestdagenes kurstilbud. 43 studenter fra 14 land deltok. 
Ringve museums Venner ga to stipendier a kr 5.000 til to studenter fra Polen for 
deltakelse på kurset. 
Årets lærere var:	�	����*	.��#	=������	�	����������3	��	����������*	 (�8'���	>7��
	�	������������*	
+'����	&�#���	�	�


	��	�������������*	1�
��	?�
��� ��	�	8������*	-�
��	?��
����	�	
��������#
�@
�������*	A������	1
�����	�	�����	��	�� ����	
+���	2
��	�	�
��������	

	
 
Deltakelse på eksterne konferanser, kurs, møter 
Direktør Peter Andreas Kjeldsberg  

- Nordisk museumsledermøte Trheim 18-20.aug 
- Norges museumsforbund / Norsk ICOM  årsmøte Stjørdal 7-8.sept 
- Nettverk for nordiske musikkmuseer Tr.heim 23-24.nov. 
- Diverse møter styret for Maihaugem Lillehammer 
- Diverse møter styret for Skandinavisk museumsforbund Oslo 
- Diverse styremøter i Opplevelsessenteret for pop og rock. 
-  
-  

Adm.sjef Randi Gilberg Hjelm-Hansen 
        -       HSH administrativt nettverk, Lillehammer 30.- 31. mai 

- Norges museumsforbunds  årsmøte Stjørdal 7-8.september 
- HSH administrativt nettverk, Nasjonalmuseet Oslo 18.- 19. november 
- Nettverk for nordiske musikkmuseer Tr.heim 23-24.november 
- Diverse styrmøter i Norges Museumsforbunds seksjon for ledelse 
- Diverse fagrådsmøter i HSH administrative nettverk 
- Diverse styremøter i fagråd Reiseliv Næringsforeningen i Trondheim 
- Diverse reiselivsrelatert arrangement/møter i regi av Næringsforeningen i Trondheim 

 
Konservator Sissel Guttormsen 

- Arkivseminar Rådet for folkemusikk og folkedans Trheim 20-21.mars (foredrag) 
- ICOM-Nord Århus 20-22.april 
- Norges museumsforbund / Norsk ICOM årsmøte Stjørdal 7-8.sept 
- Kultur på nett – strategi for digitale tjenester. Kulturnett.no og ABM-U 18-19.sept 
- Historien om et hus – seminar om restaureringsfilosofi, Trheim 20-21.sept 
- Utstilling – fra idé til utstillingsplan kurs Norges Mus.forb. Trheim 14.nov (foredrag) 
- Nettverk for nordiske musikkmuseer Trondheim 23-24.nov 
- Håndtering av privatarkiver IKA Trøndelag 27.nov 
- Museologi og formidling, Vitenskapsmuseet Trheim 1.des. 
-  

Museumspedagog Tone Fegran 
- Museum for alle. Norges museumsforbund, Asker 24.apr. (foredrag) 
- Norges museumsforbund årsmøte Stjørdal 7-8.sept. 
- Inspirasjon – seminar Den kulturelle Skolesekken. Hell 8-9.nov 
 

Museumspedago Anders Thue 
- Inspirasjon – seminar Den kulturelle Skolesekken. Hell 8-9.nov 
- Studietur til Musée de la Musique, Paris 19-22.nov. 
 

Informasjonsleder Torbjørn Selven 
- Studietur til Musée de la Musique, Paris 19-22. nov 
- Norwegian Travel Workshop, Stavanger 20- 23. april 
- Kultur på nett – strategi for digitale tjenester. Kulturnett.no og ABM-U 18-19.sept 
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Konservator Mats Krouthén 

- Nasjonalt musikknettverk Eidsvoll 13.mars 
- ABM-U konferanse om nasjonale nettverk Gardermoen 22.mai (foredrag) 
- Nasjonalt musikknettverk Bø i Telemark 31.aug – 1.sept (foredrag) 
- Lindholmdagarna, symposium Musikmuseet, Stockholm 7-9.sept (foredrag) 
- Museers bevaring av hist.musikkinstr, seminar Musikknett Vest, Voss 25-26.okt (foredrag) 

 
Tekn konservator Vera de Bruyn 

- Sikringsseminar, Stiklestad 27-28.april 
- Orgelsymposium, Estland 19-24.mai 

 
 
Driftsleder Einar Jarle Våbenø 

- Sikringsseminar Birmingham i regi av Securitas    8. – 11. mai  
- Ventialsjonsfaglig tur Stockholm, i regi av G. Karlsen  11. – 13. mai 

 
Publikasjoner 
Sissel Guttormsen: Møt våren på Ringve – folder om vårplanter i Ringveparken – i 
samarbeid med Ringve botaniske hage NTNU. Tekst og foto: Eli fremstad og Ane 
S.Guldahl 
Mats Krouthén: Johan Gabriel Högvall and his Journymen. Square Piano Production 
in Gothenburg, Sweden ca 1790 – ca 1840. Michaelsteiner Konferenzberichte Bd 68, 
Augsburg / Michaelstein 2006. 
The Historical Clavichord in Norway, Clavichord International VOL X no 1, May 
2006 
 
Museet og hagen 
Museet har som mål i sin strategiplan en sterkere identitetsbygging av RINGVE som 
en mangfoldig opplevelse bestående av flere elementer: musikkmuseum, lystgård, 
botanisk hage, Tordenskiolds barndomshjem, konserter, musiserende omvisere, 
spisested, museumsbutikk. Museet ønsker fortsatt å opparbeide en tettere relasjon til 
Ringve botaniske hage NTNU og gjennom dette utvikle en felles opplevelse av 
stedet. I museets butikk selges det mange varer knyttet til botanikk og hager, herfra 
gies det også ut informasjon om vandringer og kart over området. Museets 
informasjonspersonale og omvisere henviser publikum til hagen som i tillegg inngår 
som en del av barneomvisningene i sommersesongen.  
Ringve botaniske hage NTNU hadde også i 2006 daglige tilbud om spesialomvisning 
i hagen i sommersesongen. Informasjon om dette, billettsalg og start foregikk fra 
museets butikk. 
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Mat på Ringve er en kulturopplevelse 
Museets mål er at alle som besøker Ringve skal ha en god opplevelse av stedets 
historie og virksomhet. Dette gjelder også gjester som besøker Ringve i forbindelse 
med konferanser og selskaper. Sans & Samling v/Inge Johnsen har gjennom avtale 
med Ringve ansvar for all servering, og museet har nå utviklet et ”kulturelt spisekart” 
som tilbys gjestene. Menyen omfatter blant annet møte med Tordenskiold, kåseri om 
lystgårdene på Lade, norsk folkemusikk, kåseri om Victoria Bachke og minikonsert 
på klaver. Det er en positiv utvikling for dette tilbudet som i alt 23 selskaper benyttet 
seg av i 2006.  
 
 

 
 
 
 
Miljø 
>"3!+�#/'-/#'(/" 	
B��
�	�
��
��

�	����	
��	&�����	/3�����
��	���	��� ��	� 	>����	&�����	.
��
�*	,��
�������	
�
��
���
�
���
��
�*	+����'�
���*	����
�
��*	)#���� *	&�����	.
��
�	��	&�����	?
��	��
	���	��� 	
������
	��	�����
������	� 	$�
������	�8����	

 
Felles planleggingsdag: 
Årets planleggingsdag var 7. november i Det Jødiske Museets lokaler. Tema for 
dagen var gjennomgang av felles årsplan for 2008. 
Ekstern foredragsholder var markedssjef Trude Arnesen fra Maihaugen.  Hun hadde 
innlegg om ”Endring i reiselivsmønsteret, utfordringer og muligheter”. Vi 
gjjenomførte gruppeoppgaver med tema ”Hvilke utfordringer har Ringve og hvordan 
møtes disse”.  Det ble en vellykket dag. 
 
Feiring av museets direktør. 
Direktør Peter Andreas Kjeldsberg ble 60 år 25. oktober. I den anledning holdt 
museet en mottagelse for inviterte gjeter i museets Festsal. 
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Økonomi 
.
���
�	����
��������	'��	��

	'�����
������
	�	
�� ��
��	���	
1
�

������
����
�
�		��
	�
�
����	
����
��	
��	�
� ��
	���	�	����	��	
��/������	
	
.
���
�	�������
��
��	��	�����

���
��
��*	���
��
� �	���	
�
��
���

�����*	�#������������
��*	

����	��	����� �
���@���
���	��	
+�����������	1��*	���
	�������	
����
��	���	������� ���		
.
���
�	'����	�	����	��	����
����	� 	������	����C�� /�C�		
(��������
	�����	�
	������
��	� 	��"��/��	
	
	
.
���
�	����
����	�����	��������	

��������			

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

OMSETNING RINGVE 1997 - 2006

 
 
 
.#�	��	���	��
�	����
������	���	���"	
��	����	��#�� ��	��
���
�
��	
����
���
	���	�������
�
	9�������������
��	���	���	 ��	��8��	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
�*$3?'-�$,�!**(-0('2!36-(�,-6�	!*+,-�
 

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

INNTEKTER RINGVE 1997 - 2006

TOT EGENINNTEKTER 4 110 3 260 3 595 3 808 4 060 4 054 4 805 4 613 4 812 5 816

Ordinært tilskudd KD 3 004 3 079 3 618 3 719 4 081 5 194 5 846 7 091 7 240 7 472

Andre tilskudd 1 106 991 3 295 1 170 516 1 300 442 809 629 2 798

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2 006

 
 
 
Museets ordinære tilskudd viste en ekstra påplussing i 2004, men har siden kun økt 
med prisutviklingen. 
 
 
 
Kostnader fordelt på personalkostnader og andre kostnader. 
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Ringves personale 
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Salgs- og informasjonspersonale 
Kjell Einar Barsnes, Eva Holm Foosnæs, Asger Hagerup, Marius Warholm Haugen, Camilla Høvik, Jorunn Store 
Johansen, Maya Mikkelsen, Terje Rian, Kristin Oust Torske og Jo Ivar Vaagan.  
 
Omvisere 
Aina Charlotte Totsås, Angela Pirnbaum, Astrid Myraunet, Carina Söderström Olsen, Claudia Bätcke, Eli Toftemo, Eva 
Holm Foosnæs, Håvard Enstad, Ingeborg Aadland, Ingrid Blåsmo, Kristin Oust Torske, Knut Hunstad, Laila Larsen, 
Lars Erik Melhus, Maren Omli Flasnes. Marie Granbo Rolseth, Marit Aubert Anmarkrud, Marit Rimereit, Marte Louise 
Elnan Aune, Marte Taylor Bye, Mai-Britt Wagnild, Peter Erdmann, Ragnhild Førde, Rita Sande Rød, Sara Aimee 
Smiseth, Sigrid Grepstad, Sunniva Tøsse, Terje Rian, Tom Erik Pedersen, Torunn Avelsgaard Lien, Trond Einar Eiring, 
Åse Huseth, Åse Marte Olsen, Åse Våg Aksnes. 
 
 

 
  
 
 


